2

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РОЖДЕСТВЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 сентября 2021 года                                                                       №292

	О внесении изменений в Постановление №3 от 09.01.2020«Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на создание места (площадки) накопления твёрдых коммунальных отходов»

Рассмотрев протест Гатчинской городской прокуратуры от 31.08.2018г. №7-65-2021 и в соответствии с положениями Федерального Закона от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением администрации Рождественского сельского поселения от 30.07.2021 № 251 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг»,  и руководствуясь Уставом Рождественского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на создание места (площадки) накопления твёрдых коммунальных отходов» изменения согласно Приложения.

2. Опубликовать данное постановление в информационном бюллетене «Рождественский вестник» и разместить на официальном сайте Рождественского сельского поселения.

3.
Постановление вступает в законную силу после его официального опубликования (обнародования).
Глава администрации Рождественского

С.Н.Сорокин
сельского поселения

Исп. Гетманская Е.К. 62-232
ПРИЛОЖЕНИЕ

к Постановлению Администрации

от 17.09.2021 №292
Изменения в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на создание места (площадки) накопления твёрдых коммунальных отходов»
(Сокращенное наименование: «Выдача разрешения на создание места накопления ТКО»)

1. Включить  пункт 2.4.1  регламента следующего содержания:
«2.4.1. В случае направления органом местного самоуправления запроса в территориальный орган федерального органа исполнительной власти, уполномоченного осуществлять федеральный государственный санитарно-эпидемиологический надзор, срок рассмотрения заявления может быть увеличен  до 20 календарных дней, при этом заявителю не позднее 3 календарных дней со дня принятия такого решения уполномоченным органом направляется соответствующее уведомление».

2. Подпункт 3 пункта 2.6 регламента: исключить.

3. Включить в регламент пункт 3.1.3.2.2. следующего содержания:

«3.1.3.2.2. В случае  принятия решения о необходимости  согласования  места размещения отходов с территориальным органом федерального органа исполнительной власти, уполномоченного осуществлять федеральный государственный санитарно-эпидемиологический надзор, соответствующий запрос направляется в данный орган. При этом заявителю не позднее 3 календарных дней со дня принятия такого решения уполномоченным органом направляется соответствующее уведомление.  Срок рассмотрения заявления в этом случае может быть увеличен  до 20 календарных дней».